



Hørings svar Thisted Kommune

Notat af mail modtaget den 13. august 2020. Mail er arkiveret i e doc under sag 2020-017871

Hørings svar angående fremtidige bygningsmæssige rammer for neurorehabilitering - Thisted Kommune

Thisted Kommune finder det overordnet positivt at Region Nordjylland ønsker at styrke de bygningsmæssige rammer for neurorehabiliteringsområdet i regionen. Thisted Kommune finder neurorehabilitering som en vigtig indsats for en patientgruppe, der med den rette behandling kan få forbedret deres livskvalitet mærkbart. Desuden er det væsentligt, at regionsfunktionsniveauet ligger centralt for hele regionen, hvilket sikrer, at borgere i hele regionen kan komme frem og tilbage samme dag med offentlig transport.

Thisted Kommune finder det problematisk, at enkelte af de foreslåede modeller kan medføre lukning af matriklen i Thisted. Det er Thisted Kommunes opfattelse, at M5 i Thisted i dag leverer neurorehabilitering i en høj faglig kvalitet, som er til gavn for borgerne. En eventuel lukning af M5 i Thisted vil derfor, efter vores vurdering, få betydelige konsekvenser for de af kommunens borgere, der modtager neurorehabilitering lokalt. Det har afgørende betydning med forløbet at have pårørende og netværk tæt på. Samtidig opleves det allerede i dag, at lange transporttider til specialiserede behandlingstilbud, kan have stor betydning for borgernes deltagelse og udbytte.

Yderligere ønsker Thisted Kommune at udtrykke bekymring omkring de følger, lukningen af M5 kan have for det lokale akuthospital. Det er Thisted Kommunes holdning, at et velfungerende akuthospital kræver tilknyttede specialer med høj faglig kvalitet, samt en vis volumen i antallet af behandlinger. Det er afgørende at akutfunktionen forsat styrkes og udvikles med gode faglige miljøer. Thisted Kommune vurderer, at fastholdelse af M5 i Thisted Kommune, kan have positiv betydning for fremtidig rekruttering og fastholdelse af kvalificeret personale til hele hospitalet.

Desuden ser Thisted Kommune en mulighed for at styrke hospitalsfunktionen i Thisted gennem f.eks.:

- der skal fortsat være høj faglighed til stede med nødvendige kompetencemæssige opkvalificeringer
- der sikres nødvendige udenomsfaciliteter til brug for genoptræning.
- der skal være mulighed for faciliteter til pårørende, herunder overnatningsmuligheder

Med venlig hilsen

Social- og Sundhedsudvalget Thisted Kommune